AKTI THHEMELUES

___.._\_

I SHOQERISE ML PERGJEGJESI TE KUFIZUAR -j'ﬁiIR ;&T AR«
SH.P.K _

et i .'-'
““=_;;_.-

€
Iy akt themelues u permlua gz otk rhemelues:

[ MIRVIEN LAMCE 1 biri ] Shpetimit | datelindjes 24 Shuar 1950, hanues

ne Tirane, 1 quajiur me poshie artak themelues. i cili ne perputhye me hgjim Ne 7632,

dare 4111992 " Per dispoicar e 11-_~pl|l.xn|1w Presen e pare e bodie Uregrae”, me ligjin

Nt 7638, date 17.11,1992 " Pey shogerite tregiare " dhe lymin ar. 7667, dare

2301 /1993 “Per eSSt Lrepetar”,

L FORMIMI
Formimi i Shogerise
Chaku  chemelues. . MIRVIIEN L AMCE me 100 % e kaotar (e kapitalir
formen nje she Qe ane poergiesjesi o kufizaar ne perpruthje me kreun e karert e lipjin
Nr.7638, dare 19.11.1992 " oy shogerite U'reptare”.
1.1 —Emri

mii i shogense do te jere " EMIR STAR ¢ SH.P.K

-2- Objekti 1 shogerise
CHapekri i veprimiarise se showjerise eshie st Vijon
Ndertime dhe sipeamarse per ndertime Te konstruksioneve dhe veprave civile dhe
. ]
publike fe pmicha karepotic | Impor Fksport . repetim me shumice ¢ pakice 1o
woelukteve o adecshem | indusegale . clekrrosheepinke | bivhureri manifakna
! |
kitruke tcksrile | Plastke | slama matedale  dhe lendy gpvsem e patshime | artiky
spatiive dhe argerues | materiale dhe paisie wveash | morersle ndertim . paisje dhe
makines clelake transpoet |, artiku) bujgesor dhe by letasial | frata perime | servise
automjetesh | freserim automjeresh  dhe pieseve e kembions . dhe ¢irim
karburantt me pakice

L. - Adresa e Shogerise

Sclia ¢ shogense do e jete e Tirane Ruga = Tsimal (emali ™ Pallag 2 K
sipas vendimn e miraouar nga ortaka ioverem dhe ae perputhie me siacarin ¢
shogerise ajo mund 1o hape dese, wyvra, filiale ose pertagest re shogerise ne gyiele L

Her e Sheiperise

1.4 - Afatiive 1‘l1.'1IHl:trI=-.4.: 5C qjll’}-l_'l. tise
Y WL |'I‘|"'|| k1= B :-|1I.-|,.3'l2 |1‘-I'_ e 14 |-'. Ic: ¢ |]| i vt . =l q__|||-;' |.i.|||_‘-;-;|;'_'_'{' i i
merrer dak ¢oremistamie 1 s ne Cijvkaren ¢ i Chreakeon 1 velem ka e dregre

FATRETE et sl
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Fapitali themelor eshre 100,000 { njeqind mije § leke | konoibur tverem
ortakut themebies MIRVIEN LAMCE ne masen 100 % 1o kuotave e kapili

themeltar

1.6- Fitimi
Firmi 1 realizuar nga akrivicet 1 shogerise §akon ortakut te verem themelues
MIRVIEN 1AM ne masen 100%
Il - EAPITALI

2.1 - Kontributet e kapitalit

Sasia ¢ kapitalit e derdhur sipas pikes 1.6 te kerij Akt Themeltar do te
quhet "KONTRIBUT KAPTUALTL", konoibur ky 1 ormakut te vetem themelues
MIRVEN  LAMCIE. ne masen 100 % . Ortake i vetem themelues  mund e
11i:.f':-:-t]-1-: e kapitalin

I STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

3.1- Orprancet ¢ ?‘:.|:t|L|L'1'i:'~-'.'
- Ortaku i verem themelues
- Adimamstoeion o h]]l__:n;,l.:"‘l s detvee e cilen co g 1:1':-.'I.:i-'.' . odl |'-L."'.|J.H I. I'-."‘-['.: I

V. DISPOZITE E FUNDIT
A1 Ndryshimet ne kete ART mund te behen vetem me shiese me shknm dhe we

miratar nga ortaku i verem themelues.,

Piese ¢ pandare ¢ kendj akti eshre sramn 1 shogerse @ cill nenshkroher myckolhesishi
||;l:;-'| Il ;!\,I-\.l_l 1 Ve I_I"--\,,'IIII_"':I_'-\',,'.-C

12 Iy akt chemelimi v hanua ne Tirmoe ne 4 Lojpe omgoale, 1 cli nenshkoahes

rreeullishin konform hgpes

QRTAKL T VETEM

S ke H B S 5 L8 B




RIL I*"L.,FH J]u Hlfif HPLRISE
nu;rmnl x,f’ TERISE TIRANI P .
“415 'ff ] (e \\11:!";{&'1“[ t “ ,

YERTETIM

Me Tirane, sorf me  daten .....;fr‘.'z:z'.’ﬂ.’.:..-...l[‘-l].":- (Lhvmije ¢ tre) ne «yren ¢
noterse Tirane, para meje Notere ELIDA MAGANT |, u paragit persomalizhr:
LMIRVIEN LAMCI ibid i Shpetimit i datelindjes 24 Shtator 1980 banuves
ne lirane | madhore ¢ me zorest te plote juddike per te vepruar, Tdentitikuar me
Pashapotten A0938008 1 ab ka  redakar kete Al Themelimi me vullnetn ¢
i) e lire dhe ¢ nenshkruan  rregullisht para meje dhe une noter ¢ verleto) sipas
ligjit me nenshktimin dm dhe sulen ¢ notent publik,

NOTERLE
ELIDA MAGANI

u,. ,(/ (/

;
!
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STATLT SR e

7 SITOQERISE ME PERGIEGIEST TE KUFLZUAR “EMIR STAR ¢
SILP.K

Koy statut perpilohet nea

1, MIRVIER LAMOI birii Shperimit §datelindjes 24 Sheator 1980,
bagues ne Vicaone 1 guajuer me poshte ortk hemelues, 1 il ne perputhje me
ligrin Nr 7632, date 4.11.1992 " Per dispozitat go rreallopne plesen o parce lcaclin
'j'1'|_'-:‘|:|_-;5;"__ 1714 ]'i_?l}ilil'l :“‘xr 7[}331 -'.EI:!_l{'. ']':'.1-:_!_';]".:'_-" : |-;I.".' ::!'-::l.:_l.':'i‘p:_' I'.'i'IE':'_!ITIZ" " IZ|!_"_I'_" ]IE'|U
ar. 7667, date 23/01 /1993 “Per TCiSITn trepetan’, krijgon me shogen me potjeos|
Lo kufiwnar , s vijon:

EREU I -
FORMA, EMERTIMI, OB]LEETI, SELIA, KOHEZGJAT]A
NENI 1

FORMA
Ogtak themeles kajon  oje Shoged me Pergjepjest o kafzuar ne perputhje me
legrjislactonin ne fugi ne Shyiper dhe me disporitat ¢ ket AL,

MNENI 2
EMERTIMI 1 SHOQERISE
et 1 Shogerise di wjete “EMIR STAR “ SH.P.K

NENI 3
SELIA E SHOOQLRISE

Gelin ¢ shogerise dooje jete ne Tipane Roea  “lsmal Ceanad "Pallanl 2 s

certolar e L LuELr 1 cerbplenn bowenern che o '_'-:'|',.|,||!'|-_g e =pakealin o xi':u-.::_'l"lc.
AL prigied te b -.i;'_:'_". AVl Filisile o frerhn [l A sl rise e g iete 1w [N I

Shpense
NEMN! 4
KOHEAGIATIA
shogeria do e kete Leshizepganje b 100w et Sidate Bllesore merret el

1 I.i-.:'l.l S

te sa; ne Gijvkaien ¢ Pimnes,




REPUBLIKA E SITQIPERISE
GIYKATA T SHEALLES SE PARE
TIRANE

TE WVERIFIKOHET

EMEI

{F:rﬂl.'f

Ston
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Ll S NENI 5
L
' rrx,l:ﬁ '-. ||' - £ : &
sl :. ¥ wy OBJEKTI I SHOQERISE
lﬁl .q:-

(_[:uéih Pveprimiarise se shogerise eshte si Vijon -

Ndertimne dhe sipermarne per ndernme te konstrukstioneve dhe veprave civile dhe
publike 1o witha karegorie | Imporr — Eksporr | tregetim me shumice ¢ pakice te
produkicve e ndovshem | industdale | clekiroshrepiake | bishureri | mamifakiora
kimike teksrile | plistike | shama materiale  dhe leade givsem te patshme | ardkuy
sportive dhe argeiues | mareriale dhe paisje syrash | mareriale ndertimi . patsje dhe
makinen clekoike | transpor |, arrikg ]1|_|i_-;i|;_'::-;:-j' dhe blegomal | oy PUriime | servise
automijeresh | teremn antomieresh dhe pleseve e kembimic | dhe Lreg
karburant me pakice

KREU 11

KAPITALI TIIEMELTAR, RONTRIBUTET, PJESET E EKAPITALIT
THEMELTAR DHE TRANSFERIMI

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR
HH|1il;l]i themeliar eshie TR 1'|ii‘.|_i'!n|| 1|1i]-;_' el
NENI 7
KONTRIBUTET
20 Kantrbutet ¢ kapitali
Sasin o kapitali e dendhoe sipas pikes 1.0 te ke Akt Themelar do e tuhet

"KONTRIBLTT APITALTY, kontdbur ky i ortakur e verem themeloes Mirvien
Lamee ne nuscn 100 %5 . Chetaku ©ovetem themelues mud e ndrvshoje kapntalin

NENI 8

NDARJA E FITIMIT

Firmi 1 realiziar nga akriviten 1 shogerise i rakon orakut e vewemn themelues ne
mazen [

TRANSFERIMI | PIESEVE TE KAPITALIT THEMFEL I'kuotat ¢ kapialit te
shogerise mund te 1 ’|I1H|L"I{'I-HU] me ane akiesh mes e gjalleve dhe me trashezimi,
Transferimi i kouotave te kapitalit e shogerise duhet te behel me akt noterial




TSHOQERISE

EE
= .' KREL 111

N

._‘x___.-"
MARRJA (E VENDIMEVE, ADMINISIRIMI DIIE KONTROLLI 1
 NENI 9
ORTAKU I VETEM

Ohrtaku 1 verem oreanzon doejptaon dhe kontrollon gpithe akeaviretin ¢ shogense. Oroako
" | E'\.I J
1 perhallojne humbjer ¢ shogense den me kufinn e vieres se kontribuoae we . :

NENI 10
DREJTIMI SHOQERISE

Clrgant me 1 larte drejtoes 1 shogerise do e jete Chrala 1 verem
NENT 11
KOMPETENCAT E ORTAKLT TE VETEM

Ortaku 1 verem vendos per keto ceshiye:

- Fmeron aduimstratorin ¢ shogeriae.

Laneron cksperter kontabel.

Miraton bilancin vjetor,
- Vendos per shperndaren ¢ dividentit e shogerise

Ben ndryshime ne stanr.

Vendas per amadhion ose svogelingin e kapiralic themeltar.
= Vendos per shperndanen ¢ shogerse

- Mo st e shperndarjes se shogense cakoon bkopdacrm die ¢ shkarkon ae kar
porfundon Tikugdom,

Vendos per do problem goter ge pvaler e rend 1e dires,

SNendimet ¢ oceoshkroam nga oriako @ verom venetohen nga noleri

MNENT 12
ADMINISTRATORI : Shogera do e administroher v A0 MIRVIEN LAMOCEH

MNLENT 13
KOMPETENCAT EADMINISTRATORIT

roreahetrmin o oakiivitenin h|113i|~ll*~t dle =lationin ¢ vendimit e ortakue

] e R L . 1 + El =t W e e e PR Rl [ R
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~—Letedmlopne dhe menshlkrusje kontratar dhic gl alo teter jurkdik ge ka e beje me
veprimtanine o shogerse;
“Te hapi Hoga rrjedhese bankare prane Lankave sheiprare ose e huaja.
R .-_i.;[_m.: IRy (A A I '.-;|'|1:'L|r shuma |'m1':=|.~":';
l'e: perfagesoje shogenne ne mardhenic me e et
Te bejne giithcka teer ge konsideron te debishme dhe ge eshie ne pegputhje me
fommen ¢ ket St e te Akot Themelues st dhe me legislacionmn sheiptar ne Tugi,

per e arrimr gellimin dhe objekin e shogernse,

KREL IV
LIBRAT E LLOGARISE, BILANCI, FITIMI, SHPERNDARJA DHE
LIKUJDIMI

NENI 14
Shoqeda eshie o deryroar te mbaje perveg dokumentacinit kontabel qe kerkon

]

egyislaciont ne fugi edhe keto libra

|- Libi i artakur te vetemn ne e cllin shenohen emn 1 plote i Orerelout dhe kuotal ge
ai ka ne kapitalin ¢ themelimar.

2. Tibri 1 mbledhjeve dhe 1 vendimeve te Oriakur e velem

3 Liliri 1 mibledhjove dbe i vendimese e Admimstratont.

NENI 15
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, EKSPERTLT KONTABE

Cde vt Boanciar e me 1 Janar dhe mbaron me 31 1hyein

Perpashiimisln it 1 pare Toanciar mond e Glloge pas reppistimit o shogerise s
[RCTSO wirichk dhic deooe perfundoje me 31 ihjeror 20004,

|_.|-;:!=__'_I,|'1I|_' AT D) e §||-. e, I'::|'|'.||:'I,|_"_ 11'||::. I"'!"-\',,'I"li'IHIII.: PR Lt E 1 I K ||:|I"'|.|'::| 11151
achmimstron mivohen nga ovako o velem .

Mirarir 1 dokumenieve mbn vepramtarine vierore behot brenda nge alati prep & muoapsh
et clata ¢ombwles seovine franciar.

shogeria do 1o jore ¢ kontrolluar nga sje organ g perhicre prey nje chapert kontabel |
emeruar dhe nea COlrako @velem

"'.1 |:||:| 14 I.'||r|',q:=|:3|]4 -i|_' :_-Ci'|'|:|!- |~;-_ |"x:_'_‘~l:-l‘. LA !_'I_Ii_'1'|i| f:':' 1o :_|_!|__|'_| h"«-:l -'.|..I:'IIHI -:-i:.l-.' .':.:'.l |.'|r:|'.|."'




el e NLNI 16
ZGJATIA E AFATTT

Zpgata ooafane e shogerise ge eshie percakroar ne ke st mund te vendoser nga
arralol 1 verent o e st s _~;|'||:.-._|-;':'i |‘_-|';.|‘.'|:'-|'|:_':’I nriake 1 Ii-:".-:' lertborrm I.L':E{!:.:.-Cél:l.'i."i::-":1l

ne fugl, atchere vendimer merten me shumicen e ortgkoeve o eoteropne mbi 3/4 ¢

ppeseve te kapiala themelear,
KREL ¥
NENI 17
AKTIVITETI FINANCIAR

Me cdo mbyvllje cdo vid financiar adminmsoraton ben mventann dhe llogame vjetore
ne perputhje me dispozitar ¢ legpslacionit ne fugi per kenrabibrenn, 51 dhe hanchet
nje rapore me shkom
Balancir 1 bashkengjren:
a. Mje situacion mbi garancite ¢ dhena npa shogeria,
b. INje siruacion mbi sigucimet ¢ bera nga shogena,
Raporr i administeatoreve perfshi gendjen gare viog fnanciar te kaluar, ndryshimer ¢
patashikuara, veptimtarite ¢ mundshme qe jane zhvilluar npa data ¢ mbylljes se vitie
financiar deti ne diten ge eshre hartuar ky rapor,
Diokumenter vihen ne dispozicion te cksperteve konabel re aurorizuar, e pakten nje
MUA| Para
mbledhyes se Orrakut te vetem,

NENI 18

Litme neto te shogerse do e konsiderohen fnmer ge reeulione pas shriges nga e
ardhurat ¢ re pptha shpensmeve ge kane lidbye me alkovirenn ¢ shogertse, detvrimer
fiskale siurimet shogerore, demnmet, amortizdmer, o ne perpurhje me leggislacionin
shyiprar.

Shewgeria krgon fondin rezerve dhe fonde te gera e vecani [tancimi

Perlwerja, shume ¢ pergiithshme, burimer per kapmin e fondin rereree, poerdonm el
rrceullini 11 e Fonds te vecanie cakieher npea ortako ne perpuarhje me leggislacionn
sheprar,

Ne perputhje me Nemn 213 1 lgin * Per shogerite tregrare " oga fieonn 1 reservaar
ey

piare vitie fnanciar lihet menjane oge shoame me vlere 12200 ¢ cila lestnhe [

- . PERET! 1
ECLUMION Cavje [oeiedl - rexerve ¢ dionmosdoshime

NN 1%
PRISH]A E SHOQLERISE

Shogeria prisher me kalomin ¢ atatic re cakouar ae seatu. Poer arsye ge parashikohen ne
=

iy . Shogera prsher peacs alait me vendinn e orakut e vetem .
J
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1] NENI 20

i o =

Rastel popavlefshimenze se shogerise ose L nje akn e ndryshon statuon 1 dh
Tmashikimn dbe mdaon e shogense ‘behet ne perputhje me disporitar ¢ hppe per
| I . | _

l:‘-:|||:-l.:l. 1..Il' J I"L':.:_"Ii!ITl. .'.

MNENI 21

Kur shogqera prisher ajo kalon ne likudim dhe ne kere rast emertmit e shogense |
shrohet shenimi " Shoged ne lkupdim e siper ™ Shogera edhe gjate procesit
lkujdimit vazhdon 51 person juodik  den ne perfundimin ¢ procesit re
likujdimit.Prishja ¢ shogerise eshie me pasoje adaj e reive Vercm pas [rublikinit 1o
prishjes ne regjisirin tregtar,

NEMNI 22

Per 1e prefunduar procesin ¢ likoidimie, Cirtaku 1 vetem emeron e ose disa persona
s Tkujdues te dlet perfagesoine shogerse, Likaidues perpilon bilancin financiar
likuidan tek re tretet detyrimet ¢ shogerse, sher akiiver e shogense dhe ndan teprical
ne disporicion.

NENI 23

Ne perfundim e mbylljes se Likujdimir, oriaku o vendos e Islancin  financur
pecfundimiar, per akin o regullshmerise, per admianmsirimn ¢ 1) nga ana e likepduesn
dhe per hegjen ¢ mandans we Bkaiduesi, st dbe per o evidencuar mbylla o likutdimar,

Diekumentat ¢ mesperme mcatohen ngg ortaku bverem

NENI 24
i 3-;|1|1|;'|.;-|-:_,| ]i;-__il|L,|]i-| [EHEARIMI T i i;-|_';'q;' L0 I LR LA | ‘:_-':'l::-.-':i! it I :-.lll'l-2|: IS¢ e i I|1'|.'i|l.'

shilrytezim, 1 kiheher prosan

NEMIL 25
DISPOAITA TE FUNDI

shogeria ka e drejie we punesoje PILIOTES (e T Ievaiien per 101 shiruar veprameone
¢ osnje Pumesimi behet sipas koshteve e percakner ne legslacionin o punes se
Republikes se Shgiperise, s dhe rregullave e vena oo kontraten ¢ vecanle 1o

punesiml ge Hdhet midis punedhenesi e punonjesit,

7%



v nevopshme per realizimin

C1|tc1-:]t't.f;1 W G0N PUNON|eEYe kushie pune dhe mjete |

codtprres g kreepne.

T NENI 27

T E.I:]'ii_h;i l:|||:|||!_|:'|'|'|!_'r Ly |_:_-:| s Tinnedin Ty ll:'il'l':l'i'-'.'.ﬂ L ".".'|_':II'II'I'11F|.I".2:CL' |1-I'.'-.'!|'. 1 ...I.':--_ll i
re zpjidhen sipas rregullave fe percakiuara e starutin dhe legpslaciomn ne lugi e

Republiken ¢ Shgipensce.
Kur mosmarreveshjer nuk zpjidhen ne mirckuptm kompetenre per zggidhjen ¢ oyre

eshte Gvkata ¢ shkalles se pare Tirane

MNENI 28
Ky statul firmoser me vallnetin e lire te oreakut te vetem themelues,

Creaku 1 velem

MIRVIEN LAMCE




